О внесении изменений в постановление акимата Каркаралинского района от 18
августа 2015 года № 256 "Об определении критериев по выбору видов
отчуждения районного коммунального имущества"

Утративший силу
Постановление акимата Каркаралинского района Карагандинской области от 2
сентября 2022 года № 3. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 19 сентября 2022 года № 29669. Утратило силу постановлением
акимата Каркаралинского района Карагандинской области от 6 февраля 2025
года № 37
      Сноска. Утратило cилу постановлением акимата Каркаралинского района
Карагандинской области от 06.02.2025  (вводится в действие со дня его № 37
первого официального опубликования).
      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Каркаралинского района от 18 августа постановление
2015 года № 256 "Об определении критериев по выбору видов отчуждения
районного коммунального имущества" (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов №3403) следующие
изменения:
      в заголовок указанного постановления вносится изменение в текст на
казахском языке, текст на русском языке не меняется;
       указанного постановления изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Определить критерии по выбору видов отчуждения районного
коммунального имущества согласно приложению к настоящему постановлению."
;
       указанного постановления изложить в новой редакции согласно приложение

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Отдел государственных активов и закупок
Каркаралинского района" в установленном законодательством Республики
Казахстан порядке обеспечить государственную регистрацию в Министерстве
юстиции Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
курирующего заместителя акима района.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Каркаралинского района Е. Құсайын

Приложение к постановлению

акимата Каркаралинского

района
от 2 сентября 2022 года

№ 3

Приложение к постановлению
акимата Каркаралинского района

от 18 августа 2015 года
№ 256

Критерии по выбору видов отчуждения районного коммунального имущества

№ Наименование критерия Вид отчуждения

1

Отсутствие заинтересованности
государства в дальнейшем
контроле районного
коммунального имущества

Приватизация в форме аукциона

2

Необходимость установления
условия продажи районного
коммунального имущества (
сохранение профиля деятельности
, погашение кредиторской
задолженности, погашение
задолженности по заработной
плате)

Приватизация в форме тендера

3

При условии надлежащего
исполнения соответствующего
договора нанимателем (
арендатором) и доверительным
управляющим

Прямая адресная продажа

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан